
vítek čapek         solitér
DOPROVODNÝ PROGRAM VÝSTAVY

ZAČÁTEK VŽDY V 18 HODIN, VSTUPNÉ 50,- KČ

Vítek Čapek Solitér
Osobnost Vítka Čapka představí spoluautoři výstavy Lenka 
Sýkorová a Jan Samec
Království poezie Gabriely Vránové
Poetický podvečer s vynikající herečkou, ale také autorkou 
poetických fejetonů
Vzpomínkový večer 
Na Vítka Čapka vzpomínají jeho přátelé – Hana Benešová, 
bývalá pracovnice Galerie Benedikta Rejta, nyní předsedkyně 
Kruhu přátel hudby při Vrchlického divadle, Lenka Bydžovská, 
šéfredaktorka časopisu Umění, Vojtěch Lahoda, ředitel Ústavu 
dějin umění AV ČR, Miloš Šejn, emeritní profesor Akademie 
výtvarných umění v Praze, a jeho profesor z katedry dějin 
umění Petr Wittlich, moderuje Lenka Sýkorová
Zdeněk Pešánek Slavnosti světla
Osobnost výjimečného umělce světového významu, který 
již ve třicátých letech pracoval s neony a jehož dílu se Vítek 
Čapek věnoval, představí Magdalena Juříková, ředitelka 
Galerie hlavního města Prahy
Československý filmový plakát
Pavel Rajčan, kurátor sbírky plakátů Terryho ponožky, věnuje 
svoji přednášku filmovému plakátu 20. století (počátky, 
propaganda, zlatá šedesátá i současnost)
Hudba 20. století  
Petr Haas, muzikolog a hudební skladatel, představí počátky 
moderní hudby, zjev atonální hudby a prvních hudebních 
avantgard. První z cyklu přednášek s hudebními ukázkami
Co se do divadla nevešlo
Poněkud netradiční vystoupení žáků LDO ZUŠ Louny ze tříd 
Mileny Nečesané a Petra Pidrmana 

GALERIE MĚSTA LOUN VE VRCHLICKÉHO DIVADLE
OSVOBODITELŮ 411 •  440 01 LOUNY
WWW.GAML.CZ • E-MAIL: GAML@GAML.CZ
TELEFON: 415 653 137 • 415 653 141
OTEVŘENO PO – PÁ 14 – 19 HODIN • PŘÍPADNĚ JINAK PO INDIVIDUÁLNÍ 
DOHODĚ • VE DNECH VOLNA A STÁTNÍCH SVÁTKŮ OTEVŘENO HODINU 
PŘED ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ

13. 5.

20. 5.

3. 6.

10. 6. 

17. 6.

24. 6.

26. 6.


